

Calentegaarden ApS

c/o Von Wowern Ejendomsadministration ApS, Vestergade 72, Purhus, 8990 Fårup

CVR-nr. 27 39 09 94

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2022.

Ivan Valbjørn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Calentegaarden ApS c/o Von Wowern Ejendomsadministration ApS Vestergade 72, Purhus 8990 Fårup CVR-nr.: 27 39 09 94 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Dorthe Norup Poulsen, Dexter Gordons Vej 59, 2450 København SV Stine Norup Reenberg, Ullerupsgade 9, 1673 København V Thomas Sandberg Poulsen, Laurentiigade 1 D, 8900 Randers C Rasmus Valbjørn Søndergaard, Den Gamle Skolesti 22, 8541 Skødstrup Ivan Valbjørn Poulsen, Sandgade 12, 8900 Randers C
Direktion	Ivan Valbjørn Poulsen, Sandgade 12, 8900 Randers C, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Spar Nord Bank Nykredit Bank
Dattervirksomheder	T.P. Finans, Randers ApS, Randers Rist ApS, Randers I.P. Ejendomme ApS, Randers Ejendomsselskabet Mulnæs ApS, Randers I.P. Ejendomme II ApS, Randers
Kapitalinteresse	I & I Ejendomme II ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets andre tilgodehavender, i alt t.kr. 381. Tilgodehavendet er indregnet til nedskreven værdi. Værdien er afhængig af en tilfredsstillende udvikling hos debitor vedr. golfbane projekt i Alanya.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.836 t.kr. mod 1.976 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.547 t.kr. mod 3.155 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Ejendomsmarkedet

I selskabets værdiansættelse af investeringsejendommen er der knyttet særlige risici. Indregning og måling af investeringsejendommen hænger sammen med de underliggende faktorer såsom, udvikling i ejendomspriser, udvikling i lejeniveauet, lokaleforhold mht. udlejning af erhvervslejemål, renteniveauet samt konjunktoren i øvrigt for ejendomsmarkedet.

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 18.305 t.kr. Renteswappen løber kun en del af lånets løbetid.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.835.876	1.975.682
Værdiregulering af investeringsejendomme	-851.860	20.000
Resultat før finansielle poster	984.016	1.995.682
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.051.763	1.264.850
Indtægter af kapitalinteresser	367.824	171.001
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	223.751	215.172
Andre finansielle indtægter	1.308.008	424.600
Nedskrivning af finansielle aktiver	-287.543	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-725.108	-428.305
Resultat før skat	5.922.711	3.643.000
Skat af årets resultat	-375.349	-488.046
Årets resultat	5.547.362	3.154.954
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.419.587	1.285.177
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	869.777
Disponeret fra overført resultat	-872.225	0
Disponeret i alt	5.547.362	3.154.954

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	33.250.000	34.010.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.250.000</u>	<u>34.010.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.403.077	8.079.738
5 Kapitalinteresse	1.950.411	1.565.447
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	999.466	161.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.352.954</u>	<u>9.806.285</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.602.954</u>	<u>43.816.285</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	65.600	65.600
Varebeholdninger i alt	<u>65.600</u>	<u>65.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	49.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.966.426	12.170.431
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.997.608	3.137.608
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.770
Andre tilgodehavender	804.591	646.709
Periodeafgrænsningsposter	30.470	42.071
Tilgodehavender i alt	<u>15.799.095</u>	<u>16.049.089</u>
Likvide beholdninger	1.193.420	659.213
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.058.115</u>	<u>16.773.902</u>
Aktiver i alt	<u>64.661.069</u>	<u>60.590.187</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.863.837	8.444.250
Overført resultat	17.572.399	17.444.624
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>31.561.236</u>	<u>27.013.874</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.768.232	6.939.581
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.768.232</u>	<u>6.939.581</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	17.578.990	17.988.671
8 Deposita	535.121	578.520
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.114.111</u>	<u>18.567.191</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	680.000	240.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.289.377	5.504.966
Skyldig sambeskatningsbidrag	543.928	428.164
Anden gæld	704.185	1.896.411
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.217.490</u>	<u>8.069.541</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.331.601</u>	<u>26.636.732</u>
Passiver i alt	<u>64.661.069</u>	<u>60.590.187</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	7.159.073	16.574.847	1.500.000	25.358.920
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	1.000.000	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	869.777	0	869.777
Resultatandel	0	1.285.177	0	0	1.285.177
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	8.444.250	17.444.624	1.000.000	27.013.874
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	2.000.000	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-872.225	0	-872.225
Resultatandel	0	4.419.587	0	0	4.419.587
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	0	0	-1.000.000
	125.000	11.863.837	17.572.399	2.000.000	31.561.236

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets andre tilgodehavender, i alt t.kr. 381. Usikkerheden er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, hvortil henvises.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	106.881	107.355
Andre finansielle omkostninger	<u>618.227</u>	<u>320.950</u>
	<u>725.108</u>	<u>428.305</u>

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2021	10.958.500	10.958.500
Tilgang i årets løb	<u>91.860</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>11.050.360</u>	<u>10.958.500</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2021	23.051.500	23.031.500
Årets regulering til dagsværdi	<u>-851.860</u>	<u>20.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. april 2022	<u>22.199.640</u>	<u>23.051.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>33.250.000</u>	<u>34.010.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat til 6,5%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2021	1.160.935	715.934
Tilgang i årets løb	26.400	445.001
Afgang i årets løb	<u>-425.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2022	<u>762.335</u>	<u>1.160.935</u>
Opskrivninger 1. maj 2021	6.918.803	5.645.383
Korrektion af tidligere opskrivning	-17.140	8.570
Årets resultat efter skat	4.051.763	1.264.850
Udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2022	<u>9.953.426</u>	<u>6.918.803</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>687.316</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>687.316</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>11.403.077</u>	<u>8.079.738</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
T.P. Finans, Randers ApS	Randers	100 %
Rist ApS	Randers	100 %
I.P. Ejendomme ApS	Randers	100 %
Ejendomsselskabet Mulnæs ApS	Randers	51 %
I.P. Ejendomme II ApS	Randers	88 %

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. maj 2021	40.000	60.000
Afgang i årets løb	0	-20.000
Kostpris 30. april 2022	40.000	40.000
Opskrivninger 1. maj 2021	1.525.447	1.363.016
Korrektion af tidligere opskrivning	17.140	0
Årets resultat efter skat	367.824	171.001
Årets tilbageførsler på afgang	0	-8.570
Opskrivninger 30. april 2022	1.910.411	1.525.447
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.950.411	1.565.447
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
I & I Ejendomme II ApS	Randers	50 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2021	161.100	161.100
Tilgang i årets løb	999.366	0
Kursværdi 30. april 2022	1.160.466	161.100
Årets nedskrivninger	-161.000	0
Nedskrivninger 30. april 2022	-161.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	999.466	161.100
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.258.990	18.228.671
Heraf forfalder inden for 1 år	-680.000	-240.000
	17.578.990	17.988.671
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.050.000	17.125.000

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	535.121	578.520
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>535.121</u>	<u>578.520</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>535.121</u>	<u>578.520</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.305 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 33.250 t.kr.

Til sikkerhed for dækning af fællesudgifter i ejerforening har selskabet stillet pant på nominelt 200 t.kr. Pantet omfatter ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I. P. Invest. Randers A/S, CVR-nr. 63633828, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationselskabet, hvortil vi henviser.

11. Finansielle risici**Renterisici**

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 18.305 t.kr. Renteswappen løber kun en del af lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes under finansielle indtægter/omkostninger, da den ikke anses som effektiv sikring af prioritetsgælden.
